



## Ny utbildningsinsats ska främja unga hbt-personers hälsa

Många unga homosexuella, bisexuella och transpersoner mår dåligt eftersom de utsätts för kränkningar, diskriminering och våld. Under tre år kommer Ungdomsstyrelsen att utbilda personal inom verksamheter för unga för att skapa tryggare mötesplatser för hbt-personer. Ett nytt kunskaps- och metodmaterial har också tagits fram.

Flera studier visar att unga homosexuella, bisexuella och transpersoner mår sämre än andra unga. Det beror främst på att de är utsatta för diskriminering, våld och andra kränkningar. Många unga hbt-personer är utsatta för kränkningar i skolan. Var femte person i gruppen homosexuella och bisexuella i åldern 16–25 år har också utsatts för fysiskt våld av en närstående person.

Regeringen har gett Ungdomsstyrelsen i uppdrag att under tre år genomföra utbildningsinsatser för personal inom fritidsverksamheter för unga i syfte att skapa öppna och fördomsfria miljöer för unga hbt-personer.

– Tanken är att öka medvetenheten och kunskapen i dessa frågor. En ökad hbt-kompetens och ett normkritiskt förhållningssätt är nödvändigt i arbetet för att motverka diskriminering och främja lika rättigheter för ungdomar oavsett sexuell läggning och könsidentitet. Alla unga har rätt till trygga mötesplatser, säger Ungdomsstyrelsens generaldirektör Per Nilsson.

Ungdomsstyrelsens nya kunskaps- och metodmaterial *Öppna verksamheten! – om hbt, normer och inkludering i öppen fritidsverksamhet* finns nu att beställa eller ladda ned på [www.ungdomsstyrelsen.se/hbt](http://www.ungdomsstyrelsen.se/hbt)

### **Fakta ur Ungdomsstyrelsens rapport från 2010 *Hon Hen Han*:**

Var femte homosexuell och bisexuell person som är i åldern 16–25 år har utsatts för fysiskt våld av en förälder, partner eller annan närstående vuxen. Det är en dubbelt så stor andel som bland unga heterosexuella.

En fjärdedel av de unga homo- och bisexuella kvinnorna uppger att de någon gång har försökt ta livet av sig.

Drygt 40 procent av transpersonerna uppger att de blivit utsatta för kränkande behandling de senaste tre månaderna. Varannan transperson har övervägt att ta livet av sig.

Bland de unga homosexuella och bisexuella är det 65 procent av kvinnorna och 48 procent av männen som har blivit bemötta på ett kränkande sätt. Vanligast är att unga hbt-personer utsätts för kränkande behandling i skolan.

Många unga homosexuella, bisexuella och transpersoner har lågt förtroende för polisen, skolan, socialtjänsten och arbetsförmedlingen på grund av att de känner sig diskriminerade i mötet med personalen.

För mer information kontakta Sonya Aho på telefon 08-566 219 20 eller via [sonya.aho@ungdomsstyrelsen.se](mailto:sonya.aho@ungdomsstyrelsen.se).